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Her er virksomhedens NemKonto

De fleste virksomheder modtager somme tider penge fra det offentlige. 
Det kan for eksempel være dagpengerefusion, betalinger fra ToldSkat eller 
landbrugsstøtte.

For at gøre det nemt for alle parter vil vi fremover sørge for, at alle virk-
somhedens betalinger fra det offentlige bliver overført til den samme 
konto. Det gælder betalinger fra både stat, amter og kommuner. 

Vi kalder kontoen virksomhedens NemKonto. Dette brev indeholder vores 
forslag til, hvilken konto der skal være virksomhedens NemKonto.  

Virksomhedens NemKonto er en konto, I bruger i forvejen
Hvis virksomheden har flere forskellige bankkonti, bestemmer I selv, 
hvilken af dem I vil bruge som virksomhedens NemKonto. I skal altså ikke 
oprette en ny konto.

Økonomistyrelsen har registreret nedenstående konto som virksomhedens 
NemKonto. Det offentlige vil herefter anvende denne konto, når det udbe-
taler penge til virksomheden.

I skal ikke foretage jer noget, hvis I er enige i vores valg af NemKonto. Følg 
vejledningen på bagsiden, hvis I ønsker, at vi skal bruge en anden konto.

Vi har registreret følgende NemKonto 

Registreringsnummer: 5678 
Kontonummer: 1111-1111111 

for 

CVR-nummer: 123456-4321
Virk-firma A/S
Industrivej 4
Nørre Alstrup
1000 Alstrup

 

Telefon: 44 60 63 68

www.nemkonto.dk

support@nemkonto.dk

Oktober 2005

NemKonto hører under Økonomistyrelsen 



Sådan vælger virksomheden en anden konto end den foreslåede
I kan altid vælge en anden konto som virksomhedens NemKonto. Det 
gør I ved at kontakte jeres bank og oplyse, hvilken konto der skal være 
virksomhedens NemKonto.

På www.nemkonto.dk kan I altid se, hvilke oplysninger NemKonto har  
om virksomheden – for eksempel hvilken konto der aktuelt er registre- 
ret som virksomhedens NemKonto. Login kan kun foretages ved hjælp 
af virksomhedens ”hovedcertifikat”, LRA-certifikatet. Læs mere på  
www.digitalsignatur.dk.

Der er flere oplysninger og svar på de mest almindelige spørgsmål om 
NemKonto på hjemmesiden www.nemkonto.dk.

I er også velkomne til at kontakte NemKonto Support på telefon 
44 60 63 68 mellem klokken 7 og 23 alle ugens dage. Eller send os en  
e-mail på support@nemkonto.dk.

Mange offentlige myndigheder vil begynde at anvende virksomhedens 
NemKonto fra 7. november 2005, når de skal udbetale penge til virksom-
heden. Men nogle kommer først med i ordningen i løbet af 2006.

Med venlig hilsen
Økonomistyrelsen

NB! Virksomheder, der sender e-fakturaer til offentlige myndigheder, får
fortsat beløbet udbetalt på den konto, virksomheden har oplyst på faktura-
en. Myndighederne bruger kun virksomhedens NemKonto ved e-fakturaer, 
når virksomheden ikke har oplyst et kontonummer på fakturaen.

Folketinget har vedtaget en lov, der be-
tyder, at alle borgere og virksomheder 
fra november 2005 får udbetalinger 
fra det offentlige sat ind på en konto. 
Før har man også kunnet få sine penge 
på en check eller som kontanter.

Derfor har Økonomistyrelsen, der hører 
under Finansministeriet, oprettet 
NemKonto. Der er mange fordele ved 
NemKonto. Borgere og virksomheder 
skal for eksempel ikke længere oplyse 
kontonummer, når de udfylder en 
ansøgning om økonomisk støtte.

Systemet gør det også lettere og bil-
ligere for myndighederne at håndtere 
de mange millioner udbetalinger, de 
foretager hvert år. 

Oplysningerne om, hvilken konto bor-
gere og virksomheder bruger som
deres NemKonto, samles i en database 
og videregives ikke. Dit eget pengein-
stitut får dog oplyst, hvilken konto der 
er din NemKonto. Dit pengeinstitut 
kan derfor oplyse, hvilken konto der er 
din aktuelle NemKonto. 

Persondataloven giver dig mulighed 
for at få indsigt i de kontooplysninger, 
som NemKonto-databasen indeholder. 
Du kan få rettet eller slettet eventuelt 
forkerte oplysninger. Kontakt Nem-
Konto Support, hvis du ønsker indsigt.

Reglerne om NemKonto-ordningen frem-
går af Lov om offentlige betalinger m.v.
(Lov nr. 1203 af 27. december 2003).

Derfor er NemKonto indført


